ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСГРАЦИИШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ01.12.2021г. №315ст. Вешенская

О внедрении методологии (целевой модели)наставничества обучающихся для образовательныорганизаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность по общеобразовательным,дополнительным общеобразовательнымпрограммам
В целях достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспортарегионального проекта «Успех каждого ребенка» националь проекта«Образование», на основании распоряжения Миннросвещения России от25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)наставничества обучающихся для организаций, осуществляющихобразовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительнымобщеобразовательным и программам среднего профессиональногообразования, в том числе с применением лучших практик обмена опытоммежду обучающимися», на основании приказа министерства общего ипрофессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «Овнедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся дляобразовательных организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность по дополнительным общеобразовательным программам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБУ «ИМК» Акользиной О.В.:1.1. Организовать внедрение методологии (целевой модели)наставничества обучающихся для организаций, осуществляющихобразовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительнымобщеобразовательным программам, в том числе с применением лучшихпрактик обмена опытом между обучающимися (далее целевая модельнаставничества), утвержденной распоряжением Минпросвещения России от25.12.2019 №Р-145;1.2. Организовать взаимодействие с региональными наставническимицентрами;1.3. Обеспечить информационную поддержку целевой моделинаставничества в образовательных организациях Шолоховского района;1.4. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательныхорганизаций, организаций дополнительного образования;

2. Руководителям образовательных организаций:2.1. В срок до 01.12.2021 утвердить распорядительным актом:– Положение о целевой модели наставничества согласно приложению 1,– ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества,– программу по реализации целевой модели наставничества согласноприложению 2,– Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласноприложению3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделомобразования администрацииШолоховского района Н.А.Гончарова

Скороходова Алла Борисовна 8909407841